УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ,

СПОРЦЕ I ТУРЫЗМЕ

ЛЮБАНСКАГА РАЙВЫКАНКАМА

Дзяржаўная ўстанова адукацыі

“ГІМНАЗІЯ №1 Г.ЛЮБАНІ”

 УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ,

СПОРТУ И ТУРИЗМУ

ЛЮБАНСКОГО РАЙИСПОЛКОМА

Государственное учреждение образования

«ГИМНАЗИЯ №1 Г.ЛЮБАНИ»

ЗАГАД  ПРИКАЗ

02.09.2024   № 177

г. Любань  г. Любань

Об организации работы
по реализации педагогического
проекта в 2024/2025 учебном году

На основании приказа управления по образования, спорту и туризму

Любанского РИК от 14.08.2024 № 461 «Об организации работы

по реализации педагогических проектов в учреждениях образования

Любанского района в 2024/2025 учебном году», в целях совершенствования

научно-методического обеспечения деятельности гимназии и внедрения

результатов реализации педагогических проектов в практику работы

педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации педагогического проекта

«Внедрение модели телекоммуникационной образовательной деятельности

как способа формирования метапредметных компетенций учащихся» (Сроки

реализации: 2024 – 2027 годы).

2. Утвердить:

2.1. календарный план реализации педагогического проекта

на 2024/2025 учебный год (приложение 1).

2.2. списочный состав участников педагогического проекта

(приложение 2).

3. Назначить ответственного за организацию работы по реализации

педагогического проекта Филеню Н.В., заместителя директора по учебной

работе.

4. Установить надбавку за характер труда из фонда учреждения

образования за работу по реализации педагогических проектов участникам

согласно положению «О размере, порядке и условиях установления надбавок

за характер труда педагогическим работникам за выполнение отдельных

видов работ».

5. Педагогам, участникам проекта, предоставить отчет

о промежуточных результатах реализации проекта за 2024/2025 учебный

год.

6. Заслушать промежуточный анализ по реализации педагогического

проекта в январе и в мае 2025 года на совещании при заместителе директора.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Могилевец Е.И.

Директор гимназии                                                             Е.Н. Корсун

УТВЕРЖДЕНО

Приказ директора

государственного учреждения

образования «Гимназия №1

г. Любани»

от 02.09.2024  № 177

Календарный план реализации педагогического проекта

«Внедрение модели телекоммуникационной образовательной деятельности

как способа формирования метапредметных компетенций учащихся»

на 2024/2025 учебный год

№

п/

п

Мероприятие Срок Ответственный

1. ОРГАНИЗАЦИОННО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ И УПРАВЛЕНЧЕСКОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ

1.  Реализация программ объединений по

интересам

В течение года Участники

педагогического

проекта

2.  Организация сотрудничества с

редакцией районной газеты «Голас

Любаншчыны»

В течение года Участники

педагогического

проекта

3.  Организация непрерывного

профессионального образования

педагогических работников,

участников педагогического проекта

В течение года Участники

педагогического

проекта

4.  Проведение общегимназического Дня

науки-2025 с презентацией

творческих проектов учащихся

Апрель 2025 г. Участники

педагогического

проекта

5.  Разработка календарно-тематического

плана реализации педагогического

проекта на 2025/2026 учебный год

Май 2025 г. Участники

педагогического

проекта

6.  Подготовка справки об итогах

реализации педагогического проекта в

2024/2025 учебном году

Апрель  2025 г.

Руководитель

педагогического

проекта

2. МЕТОДИЧЕСКОЕ И ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

1.  Разработка положения

о телекоммуникационной

образовательной деятельности

гимназии

До 01.09.2024 Руководитель

педагогического

проекта,

педагогический совет

2.  Составление педагогами

индивидуальных планов деятельности

по реализации педагогического

проекта

До 01.09.2024 Участники

педагогического

проекта

3.  Определение тематики мини- Сентябрь-ноябрь Участники

исследований 2024 г. педагогического

проекта

4.  Организация постоянно

действующего семинара «Творческая

проектная деятельность как средство

формирования метапредметных

компетенций учащихся» по

направлениям:

- роль медиадеятельности в

формировании метапредметных

компетенций учащихся;

- эффективная организация

творческой проектной деятельности

учащихся;

- самоопределение и самореализация

учащихся в творческой проектной

медиадеятельности

Октябрь 2024 г.

Январь 2025г.

Март 2025г.

Руководитель

педагогического

проекта

5.  Организация и проведение семинара

«Теоретические основы

формирования метапредметных

компетенций учащихся в процессе

организации и функционирования

медиацентра учреждения

образования»

Декабрь 2024 г. Руководитель

педагогического

проекта

6.  Создание электронной базы

методических материалов участников

педагогического проекта

В течение года Руководитель

педагогического

проекта

7.  Разработка электронных ресурсов по

направлениям проектной

деятельности

В течение года Участники

педагогического

проекта

8.  Тьюторское сопровождение

реализации творческих проектов

учащихся

В течение года Участники

педагогического

проекта

3. ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

1.  Представление участниками

педагогического проекта

промежуточных результатов

индивидуальной деятельности

Январь 2025 г. Участники

педагогического

проекта

2.  Разработка сайта педагогического

проекта

В течение года Руководитель

педагогического

проекта

3.  Анализ результатов проектной

деятельности за 2024/2025 учебный

год

Апрель 2025 г. Руководитель

педагогического

проекта

4.  Проведение тематических

консультаций с участниками

педагогического проекта по

результатам мониторинга процесса и

В течение года Руководитель

педагогического

проекта

результатов деятельности для

корректировки используемых

приемов и форм работы

4. ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

1.  Стартовый мониторинг

образовательного процесса

в соответствии с критериями

и показателями эффективности

реализации педагогического проекта

Сентябрь-

октябрь 2024 г.

Заместитель директора

по учебной работе,

педагог-психолог

2.  Разработка методики организации

творческой проектной

медиадеятельности учащихся 5-9

классов с использованием

разработанного инструментария

Ноябрь 2024 г. Заместитель директора

по учебной работе,

педагог-психолог

3.  Обеспечение психолого-

педагогического сопровождения

процесса внедрения модели

телекоммуникационной

образовательной деятельности как

способа формирования

метапредметных

компетенций учащихся

В течение года Педагог-психолог,

заместитель директора

по учебной работе

4.  Промежуточный мониторинг

образовательного процесса в

соответствии с критериями и

показателями эффективности

реализации педагогического проекта

Январь 2025 г. Заместитель директора

по учебной работе,

педагог-психолог

5.  Итоговый мониторинг

образовательного процесса в

соответствии с критериями и

показателями эффективности

реализации педагогического проекта

Апрель 2025 г. Заместитель директора

по учебной работе,

педагог-психолог

5. МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

1.  Обеспечение открытого доступа к

системе материалов по направлению

проектной деятельности

В течение года Заместитель директора

по учебной работе

2.  Обеспечение финансовой поддержки

участников деятельности по

реализации педагогического проекта

В течение года Директор гимназии

УТВЕРЖДЕНО

Приказ директора

государственного учреждения

образования «Гимназия №1

г. Любани»

от 02.09.2024  № 177

Участники реализации педагогического проекта

«Внедрение модели телекоммуникационной образовательной

деятельности как способа формирования метапредметных компетенций

учащихся» на 2024/2025 учебный год

№

п/п

Фамилия, имя, отчество участника проекта Начало работы

по проекту

1 Бородай Наталья Георгиевна,

учитель математики и информатики

2024/2025

учебный  год

2 Власовец Янина Николаевна,

учитель музыки

2024/2025

учебный  год

3 Пожарицкая Вероника Сергеевна,

учитель английского языка

2024/2025

учебный  год

4 Попова Ольга Анатольевна, учитель истории 2024/2025

учебный  год

5 Смоляк Елена Анатольевна,

учитель белорусского языка и литературы

2024/2025

учебный  год

6 Тишко Ирина Андреевна,

заместитель директора по воспитательной работе,

педагог-психолог

2024/2025

учебный  год

7 Филеня Наталья Викторовна,

заместитель директора по учебной работе, учитель

русского языка и литературы

2024/2025

учебный  год